عنوان یک نیروی نظامی کارآمد در اقدامات جهادی خود از آن‌ها استفاده کند. این نیروی نظامی پس از وی در خدمت پسرش، شیخ حیدر که تشکیلات منظمی به آنان داد و چندین نوبت در کنار وی به عملیات جهادی پرداختند و سپس در خدمت فرزند او، اسماعیل قرار گرفتند تا اینکه اسماعیل با غلبه بر شروانشاهیان و الوند میرزا آق‌قویونلو موفق شد در تابستان ۹۰۷ق. / ۱۵۰۱م. در تبریز تاج‌گذاری کند و دولت صفویه را بنیاد نهد.

یکی از این طوایف قزلباش که عامل اصلی در به قدرت رسیدن صفویه محسوب می‌شوند، طایفه شاملو بود که از همان آغاز با پیوستن به طریقت صفویه و ابراز وفاداری، خدمات چشمگیری را؛ به ویژه در عرصه نظامی، به قدرت رسیدن شاه اسماعیل و تأسیس دولت صفویه انجام دادند.

در مجموع، طایفه شاملو در زمان حکومت شاه اسماعیل از بزرگترین طوایف قزلباش به شمار می‌رفت (تاریخ قزلباشان، ۱۳۶۱: ۸) که از موقعیت و نفوذ سیاسی و نظامی بالایی برخوردار بود؛ زیرا این طایفه دارای افراد و شخصیت‌های با نفوذ و برجسته‌ای بود که در تأسیس دولت صفویه نقش مهمی ایفا کردند و پس از تشکیل دولت نیز فعالیت‌های خود را در

کرد. پس از مرگ شاه اسماعیل در سال ۹۳۰ق. / ۱۵۲۴م. و در آغاز سلطنت جانشین او شاه طهماسب، که به دلیل کم سن و سالی (ده سالگی) بسیار جوان و بی تجربه بود، قدرت طلبی قزلباشان و جدال بر سر تصاحب مناصب و مقامات کشور، یک دوره ده ساله رقابت‌های داخلی و تسلط قزلباشان بر امور کشور را پدید آورد که این جنگ‌های داخلی خسارات فراوانی را بر کشور وارد کرد (سرافرازی، ۱۳۸۴: ۱۱۳).